Αεροπορία, έγινε µία συζήτηση και για τη µεταφορά αυτή
κανονίσθηκε ένα τιµολόγιο, το χαµηλότερο δυνατό που µπορεί να
υπάρχει, δηλαδή, στη χαµηλότερη δυνατή τιµή, µε ειδικές
εκπτώσεις, έτσι ώστε αν είναι αυτά χίλια διακόσια εξήντα κιλά, το
συνολικό κόστος της µεταφοράς τους να είναι γύρω στις τριακόσιες
πενήντα χιλιάδες (350.000) δραχµές.
Φαίνεται ότι αυτό έχει γίνει αποδεκτό από το εν λόγω σωµατείο και
εγώ είδα ακόµη µία επιστολή που έλεγε αν µπορούσε η Ολυµπιακή
Αεροπορία να µεταφέρει και κάποιον αριθµό δεµάτων επιπλέον
δωρεάν. Τους έχω φέρει σε επαφή µε τους αρµόδιους στην

[...]

δωρεάν.
Πάντως, κύριε συνάδελφε, αντιλαµβάνοµαι την ευαισθησία σας. Θα
έλεγα όµως ότι σ' αυτές τις περιπτώσεις, όλοι οι φορείς πρέπει να
συµβάλουν στη χορήγηση διαφόρων ποσών για διάφορες τέτοιου
είδους εκδηλώσεις, ενέργειες κλπ.
Εδώ το ποσό πραγµατικά των τριακοσίων πενήντα χιλιάδων
(350.000) δραχµών ήταν πολύ χαµηλό, για όλους εκείνους που θα
µπορούσαν πράγµατι να συνεισφέρουν αυτό το ποσό, πρέπει όµως
να βοηθήσουµε αυτό το σωµατείο όλοι µας για να επιτελέσει την
αποστολή του, χωρίς να φέρνουµε την Ολυµπιακή Αεροπορία σε

δύσκολη θέση.

[...]

δισεκατοµµύρια δραχµές η δαπάνη για τις αυξήσεις των συντάξεων.
Σύνολο 83,1 δισεκατοµµύρια δραχµές. Προφανώς η δαπάνη αυτή
θα αντιµετωπιστεί από πιστώσεις που έχουν ήδη εγγραφεί στον
προϋπολογισµό του έτους 1999.
Θέλω να κάνω µόνο µία µικρή διόρθωση. Στην περίπτωση ιβ' το
αναγραφόµενο ποσό των εκατόν ογδόντα έξι χιλιάδων (186.000)
δραχµών διορθώνεται σε εκατόν ογδόντα επτά χιλιάδων (187.000)
δραχµών.
Το καταθέτω για τα Πρακτικά.
(Στο σηµείο αυτό ο Υφυπουργός Οικονοµικών κ. Γ. ∆ρυς καταθέτει
για τα Πρακτικά τις σχετικές διορθώσεις, οι οποίες έχουν ως εξής:
"Αθήνα, 17/3/1999

∆ΙΟΡΘΩΣΗ
τροπολογίας για µισθολογική πολιτική έτους 1999

Στην περίπτωση ιβ, το αναγραφόµενο ποσό "εκατόν ογδόντα έξι
χιλιάδες (186.000) δραχµές" διορθώνεται σε "εκατόν ογδόντα επτά
χιλιάδες (187.000) δραχµές".
Σχόλιο: Στη βάση υπολογισµού του 2% δεν λήφθηκε υπόψη, από
παραδροµή, το κίνητρο απόδοσης.").
ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ (Παναγιώτης Σγουρίδης): O κ. Αλογοσκούφης
έχει το λόγο.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ: Είχαµε τοποθετηθεί επί της ουσίας
σ' αυτήν την τροπολογία πριν αποσυρθεί από την Κυβέρνηση όταν

[...]

1.1.1999 κατά ποσοστό 1,4% επί του ποσού των συντάξεων, όπως
αυτό είχε διαµορφωθεί την 31 ∆εκεµβρίου 1998 ως διορθωτικό
ποσό. Πέραν του διορθωτικού ποσού,από 1.1.1999, όσοι
λαµβάνουν κατώτατα όρια συντάξεων, καθώς και όσοι λαµβάνουν
συντάξεις µέχρι του ποσού των διακοσίων πενήντα χιλιάδων
(250.000) δραχµών το µήνα, το ποσοστό αύξησης είναι 2,5%. Για το
ποσό της σύνταξης από διακόσιες πενήντα και άνω είναι 2%. Το
κόστος των αυξήσεων αυτών για τον προϋπολογισµό, ανέρχεται
συνολικά σε επτά δισεκατοµµύρια (7.000.000.000) δραχµές, το
οποίο θα καλυφθεί από σχετική πρόβλεψη του προϋπολογισµού.